２０２２年２月１４日

各 位

国際紙パルプ商事株式会社

代表取締役 社長執行役員 栗原  正

問合せ先

上席執行役員 人事本部長 小馬井 秀臣

組織改編、取締役及び執行役員の異動に関するお知らせ

当社は、2022 年 2 月 14 日開催の取締役会において、別紙の通り 2022 年 4 月 1 日付組織改編、

および取締役及び執行役員の異動を決議致しましたので、お知らせ致します。

１．組織改編

＜2022 年 4 月 1 日付＞

〇組織改編の目的

販売手法の変革と環境ビジネスの拡大、業務効率化を推進するため組織を改編する。

＜社長直轄部門＞

・販売活動支援、データ活用を目的として、マーケティング室を新設する。

＜グローバルビジネス部門＞

【海外営業本部】

・海外営業部を再編し海外営業 1 部、海外営業 2 部を置く。

・海外営業本部に海外業務課、海外営業 1 部に海外第 1 課、海外第 2 課、海外営業 2 部に海外

第 3 課、海外第 4 課を置く。

【新事業開発本部】

・営業推進部と IT イノベーション部を統合し営業推進部とする。

・営業推進部にビジュアルコミュニケーション課、パッケージソリューション課、機能商品課、

 e コマース課を置く。

・IT イノベーション部の BM エコモ課を廃止する。

＜国内営業部門＞

【出版・直需営業本部】

・出版・直需営業本部に出版・直需業務課を新設する。

・出版用紙二部の出版用紙第 3 課を廃止する。

・直需部の直需第 4 課、直需業務課を廃止する。

【仕入本部】

・仕入部の仕入管理課を廃止する。

【関西支店】

・直需営業部の直需第 1 課と直需第 2 課を直需課に再編する。

・管理部の総務課と管理課を管理・総務課に再編する。

【中部支店】

・卸商営業部の卸商第 1 課と卸商第 2 課を卸商課に再編する。

・業務部と管理部を業務部に再編する。

・業務部には仕入第 1 課と仕入第 2 課を再編した仕入課、総務・経理課と管理課を再編した

管理・総務課を置く。

２．取締役人事

変更なし。

３．執行役員人事

 １）執行役員の異動

  ①昇任執行役員（2022 年 4 月 1 日付）

氏 名 新 現

生田  誠
専務執行役員

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾋﾞｼﾞﾈｽ統括本部長

常務執行役員

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾋﾞｼﾞﾈｽ統括本部長

浅田 陽彦
専務執行役員

管理統括本部長

常務執行役員

管理統括本部長

坂田 保之
常務執行役員

Antalis Deputy CEO 兼 CFO

上席執行役員

Antalis Deputy CEO 兼 CFO

清水 弘貴
上席執行役員

産業用紙営業本部長

執行役員

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾋﾞｼﾞﾈｽ産業用紙営業本部長

仲澤 健悟
上席執行役員

IT 統括本部長

執行役員

IT 統括本部長

駒場  豪
上席執行役員

Spicers Limited 取締役

執行役員

Spicers Limited 取締役

②新任執行役員（2022 年 4 月 1 日付）

氏 名 新 現

中道  徹
執行役員

製紙原料営業本部長

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾋﾞｼﾞﾈｽ製紙原料営業本部長

兼 西日本営業部長

２）執行役員の業務分担変更（2022 年 4 月 1 日付）

氏 名 新 現

小馬井 秀臣
上席執行役員

人事本部長 兼 人事部長

上席執行役員

人事本部長

関根  達也
執行役員

北日本支店長 兼 仙台営業部長

執行役員

仕入本部長

３）執行役員の役位変更（2022 年 4 月 1 日付）

氏 名 新 現

石井  正一
執行役員

新事業開発本部長

上席執行役員

新事業開発本部長

４．その他人事

 １）アドバイザーの退任（2022 年 3 月 31 日付）

氏 名 新 現

西村 邦敏 当社社友に就任予定 アドバイザー

原  敬三 当社社友に就任予定 アドバイザー

2022 年 4 月 1 日付役員体制

【取締役】

氏 名 役 位

田辺  円 代表取締役 会長 兼 CEO

栗原  正 代表取締役

生田  誠 取締役

浅田 陽彦 取締役

池田 正俊 取締役

矢野 達司 取締役（社外）

鷺谷(板谷)万里 取締役（社外）

滝口 和之 取締役 監査等委員

小林 敏郎 取締役（社外）監査等委員

伊藤 三奈 取締役（社外）監査等委員

【執行役員】

氏 名 役 位 業務分担

栗原  正 社長執行役員

生田  誠 専務執行役員 ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾋﾞｼﾞﾈｽ統括本部長

浅田 陽彦 専務執行役員 管理統括本部長

池田 正俊 常務執行役員 国内営業統括本部長

橘  辰彦 常務執行役員 管理本部長

富田 雄象 常務執行役員 事業戦略本部長

村本 光正 常務執行役員 中部支店長

玉井  博 常務執行役員 ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾋﾞｼﾞﾈｽ統括本部副本部長 兼 海外営業本部長

北隅 賢一 常務執行役員 関西支店長

坂田 保之 常務執行役員 Antalis Deputy CEO 兼 CFO

野尻 裕彦 上席執行役員 出版・直需営業本部長

小馬井 秀臣 上席執行役員 人事本部長 兼 人事部長

清水 弘貴 上席執行役員 産業用紙営業本部長

仲澤 健悟 上席執行役員 IT 統括本部長

駒場  豪 上席執行役員 Spicers Limited 取締役

石井 正一 執行役員 新事業開発本部長

関根 達也 執行役員 北日本支店長 兼 仙台営業部長

顧   鈞 執行役員
中国総代表 兼 慶真紙業貿易(上海)有限公司董事長 兼

DaiEi Papers (H.K.)Limited 社長

茅島 誠司 執行役員 印刷・情報用紙営業本部長

吉田 健介 執行役員 関西支店長代理

中道  徹 執行役員 製紙原料営業本部長